[bookmark: _GoBack]様式第１号（第７条関係）
　　　　年　　月　　日

　青　森　市　長　様

						住　　所
					申請者	事業所名
						代表者名　　			　　※
　　　　　　　　　　　　　　　　　※本人（代表者）が手書き（自署）しない場合は、記名押印してください。

商店街空き店舗等リノベーション支援事業補助金
交付申請書

令和７年度青森市商店街空き店舗等リノベーション支援事業補助金交付要綱に基づく補助金の交付を受けたいので、同要綱第７条第１項の規定により関係書類を添えて申請します。

記

　　　　　交付申請額　　　　　　　　　　　　　　　　円

【関係書類】
　（１）　　事業計画書（様式第２号）
　（２）　　職務経歴書（個人による申請の場合に限る。）（様式第３号）
　（３）　　収支予算書（様式第４号）
　（４）　　誓約書（様式第５号）
　（５）　　定款の写し（個人事業者の場合を除く。）
　（６）　　法人の登記事項証明書（個人事業者の場合は、住民票）の写し
　（７）　　市税に係る納税証明書又は市税の納付状況の確認に係る同意書
　（８）　　活性化業種の承認を受けたことを確認できる書類
　（９）　　市が設置する起業・創業相談窓口に相談し作成した事業計画書及び資金計画書（商業ベンチャー修了者を除く。）
（１０）　賃貸借契約書又は売買契約書の写し
　（１１）　店舗改装工事に係る図面の写し
　（１２）　工事見積書（３者以上）の写し
　（１３）　その他市長が必要と認める書類

様式第２号（第７条関係）

事業計画書
１　出店概要
	店舗名、業種・サービス名

	事業の内容
	（主要取扱商品・サービス提供内容)

	事業コンセプト

	広告宣伝方法

	加盟する商店街

	周辺との連携・
波及効果

	担当者
	所属
氏　　名　　　　　　　　電話（　　）　　　－

２　事業概要
	補助事業の名称

	補助事業の計画地

	補助事業の概要

（１）実施内容

（２）施工予定業者

（３）計画期間

（４）開店予定日

	関係法令等の確認
・建築、消防
・その他

様式第３号（第７条関係）

職務経歴書

	期間（年月）
	配属・職務
	業務内容

様式第４号(第７条関係)

収支予算書
１　収入
	科　目
	予算額（税抜）
	摘　要

	積立金
	円

	借入金
	円

	寄付金
	円

	補助金（見込）
	円

	合計
	円

（注）積立金、借入金、寄付金等具体的に記載すること

２　支出
	科　目
	予算額（税抜）

	摘　要

	補助金充当額

	工事費
	円
	円

	内装工事費
	円
	円

	外装工事費
	円
	円

	給排水衛生設備工事費
	円
	円

	空調設備工事費
	円
	円

	サイン工事費
	円
	円

	電気・照明工事費
	円
	円

	円
	円

	円
	円

	合計
	円
	円

【交付申請金額算出根拠】
	区分
	補助対象経費
（税抜）
	区域
	階層
	補助率
上限額
	交付申請額
（1,000円未満の
端数切り捨て）

	商業
ベンチャー
修了者
	円
	特定商店街の区域及び駅前広場に面する区域
	道路に面する１階部分の店舗
	２分の１以内
上限130万円
	円

	道路に面する１階部分以外の店舗
	２分の１以内
上限50万円

	特定商店街以外の商店街の区域
	道路に面する１階部分の店舗
	２分の１以内
上限100万円

	道路に面する１階部分以外の店舗
	２分の１以内
上限50万円

	商業
ベンチャー
修了者以外
	円
	商店街等の区域
	道路に面する１階部分の店舗
	２分の１以内
上限100万円
	円

	道路に面する１階部分以外の店舗
	２分の１以内
上限50万円

様式第５号（第７条関係）

　青　森　市　長　様

誓　約　書

私は、青森市商店街空き店舗等リノベーション支援事業補助金の交付申請に当たり、下記の交付要綱第１８条に該当した場合の補助金の返還を、ここに誓います。
万が一、期限までに補助金の返還ができなかった場合は、保証人と連帯して納付するとともに、補助金の納付後、青森市補助金等の交付に関する規則第１７条に定める延滞金についても保証人と連帯して納付します。

記

　　　　　補助金交付見込額　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

青森市商店街空き店舗等リノベーション支援事業補助金交付要綱第１８条
（閉店における補助金の返還）
第１８条　市長は、補助事業者が第１０条第３号に規定する条件に反し、補助金の交付を受けた店舗の営業を中止し、若しくは廃止し、又は当該店舗を閉店し、若しくは移転したことが判明したときは、補助金の交付の決定を取り消し、補助事業者及び連帯保証人に対して、当該店舗における営業が継続した期間を３年から除いた期間分に相当する補助金の額を日割計算により算出し、期限を定めて、当該算出した額の返還及び規則第１７条に定める延滞金の支払いを請求するものとする。ただし、補助事業者本人の責に帰さない事由による場合は、この限りでない。

　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　誓約者　　住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　　　※
※本人（代表者）が手書き（自署）しない場合は、記名押印してください。

様式第６号（第８条関係）

　　　　年　　月　　日

連帯保証書印紙

　青　森　市　長　様

				連帯保証人	住所

						氏名　　			　※
※本人（代表者）が手書き（自署）しない場合は、記名押印してください。

対象事業者　　　　　　　　　の貴市商店街空き店舗等リノベーション支援事業補助金の返還義務について、下記のとおり連帯して納付することを保証します。

記

　（１）　対象事業者が青森市商店街空き店舗等リノベーション支援事業補助金交付要綱第１８条に該当した場合には、連帯保証人は、補助事業者と連帯して補助金を返還する。
　（２）　当該補助金の返還が納期日までに履行されなかった場合、連帯保証人は、補助事業者と連帯して青森市補助金等の交付に関する規則第１７条に基づき、納期日の翌日から納付の日までの日数に応じ、年10.95％の割合で計算した延滞金を納付する。
　（３）　連帯保証人の概要は以下のとおりとし、変更が生じた場合は速やかに報告する。
連帯保証人
現住所：
電話番号：
氏名：
年齢：　　　歳（　　　年　　月　　日生）
対象事業者との関係：
職業：　　　　　　　　　　　　月収平均額：　　　　　　　　　円
勤務先名：
勤務先住所：
　　　　（電話番号：　　　　－　　　　－　　　　　　）

（備考）
連帯保証人は成人で、補助金交付見込額以上の収入を有するものとしてください。

様式第７号（第９条関係）

青市指令経政第　　　号
　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　様

						青森市長　　　　　　　　　　　　印

商店街空き店舗等リノベーション支援事業補助金
交付（不交付）決定通知書

　　　　年　　月　　日付けで申請のあった標記補助金について、下記のとおり決定したので、令和７年度青森市商店街空き店舗等リノベーション支援事業補助金交付要綱第９条の規定により通知します。

記

　１　交付申請額　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

　２　交付決定額　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

　３　不交付の場合はその理由

様式第８号（第１２条関係）

　　　　年　　月　　日

　青　森　市　長　様

						住　　所
					申請者	事業所名
						代表者名　　			　　※
※本人（代表者）が手書き（自署）しない場合は、記名押印してください。

商店街空き店舗等リノベーション支援事業
変更（廃止）承認申請書

　　　　年　　月　　日付け青市指令経政第　　号をもって補助金の交付決定のあった事業について、次の理由により事業内容を変更（廃止）したいので、令和７年度青森市商店街空き店舗等リノベーション支援事業補助金交付要綱第１２条第１項の規定により申請します。

記

　１　変更（廃止）理由

　２　変更（廃止）年月日

　３　変更内容
	 項　目
	変更前
	変更後

　　　（注）変更内容が分かる書類を添付すること。

様式第９号（第１２条関係）

青市指令経政第　　　号
　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　様

						青森市長　　　　　　　　　　　　印

商店街空き店舗等リノベーション支援事業
変更（廃止）承認（不承認）通知書

　　　　年　　月　　日付けで申請のあった標記事業の変更（廃止）について、下記のとおり承認（不承認）したので、令和７年度青森市商店街空き店舗等リノベーション支援事業補助金交付要綱第１２条第３項の規定により通知します。

記

　１　承認内容

　２　不承認の場合はその理由

様式第１０号（第１３条関係）

　　　　年　　月　　日

　青　森　市　長　様

						住　　所
				　補助事業者	事業所名
						代表者名　　			　　※
※本人（代表者）が手書き（自署）しない場合は、記名押印してください。

商店街空き店舗等リノベーション支援事業
完了（廃止）実績報告書

　　　　年　　月　　日付け青市指令経政第　　号で交付決定の通知を受けた補助事業が完了（を廃止）したので、令和７年度青森市商店街空き店舗等リノベーション支援事業補助金交付要綱第１３条の規定により関係書類を添えて実績を報告します。

記

交付決定額　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

　　　　　　実績報告額　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

　【関係書類】
　（１）　収支決算書（様式第１１号）
　（２）　事業実績報告書（様式第１２号）
　（３）　領収書、受領書等の補助対象経費の支払を明らかにする書類の写し
　（４）　工事完了施工明細書の写し
　（５）　工事請負契約書の写し
　（６）　事業の実施が確認できる写真（着工前、施行中、完了後の各々４、５枚程度）
　（７）　商店街に加盟した場合は、領収書等の加盟が確認できる書類の写し

様式第１１号(第１３条関係)

収支決算書
１　収入
	科　目
	決算額（税抜）
	摘　要

	積立金
	円

	借入金
	円

	寄付金
	円

	補助金（見込）
	円

	合計
	円

（注）積立金、借入金、寄付金等具体的に記載すること

２　支出
	科　目
	決算額（税抜）

	摘　要

	補助金充当額

	工事費
	円
	円

	内装工事費
	円
	円

	外装工事費
	円
	円

	給排水衛生設備工事費
	円
	円

	空調設備工事費
	円
	円

	サイン工事費
	円
	円

	電気・照明工事費
	円
	円

	円
	円

	円
	円

	合計
	円
	円

【実績報告金額算出根拠】
	区分
	補助対象経費
（税抜）
	区域
	階層
	補助率
上限額
	実績報告額
（1,000円未満の
端数切り捨て）

	商業
ベンチャー
修了者
	円
	特定商店街の区域及び駅前広場に面する区域
	道路に面する１階部分の店舗
	２分の１以内
上限130万円
	円

	道路に面する１階部分以外の店舗
	２分の１以内
上限50万円

	特定商店街以外の商店街の区域
	道路に面する１階部分の店舗
	２分の１以内
上限100万円

	道路に面する１階部分以外の店舗
	２分の１以内
上限50万円

	商業
ベンチャー
修了者以外
	円
	商店街等の区域
	道路に面する１階部分の店舗
	２分の１以内
上限100万円
	円

	道路に面する１階部分以外の店舗
	２分の１以内
上限50万円

様式第１２号（第１３条関係）

事業実績報告書

	補助事業の名称

	補助事業の実施地

	補助事業の概要
（１）実施内容

（２）施工業者

（３）実施期間

（４）開店日

	関係法令等の確認
・建築、消防
・その他

様式第１３号（第１４条関係）

青市指令経政第　　　号
　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　様

						青森市長　　　　　　　　　　　　印

商店街空き店舗等リノベーション支援事業補助金
交付額確定通知書

　　　　年　　月　　日付けで実績報告のあった補助金について、その交付額を確定したので、令和７年度青森市商店街空き店舗等リノベーション支援事業補助金交付要綱第１４条の規定により通知します。

記

　　　　　　交付確定額　　　　　　　　　　　　　　　　円

様式第１４号（第１７条関係）

　　　　年　　月　　日

　青　森　市　長　様

						住　　所
					申請者	事業所名
						代表者名　　			　　※
※本人（代表者）が手書き（自署）しない場合は、記名押印してください。

商店街空き店舗等リノベーション支援事業補助金
処分承認申請書

　　　　年　　月　　日付け青市指令経政第　　号をもって補助金の交付決定のあった事業について、補助対象事業により取得し、又は効用の増加した設備等を、次の理由により処分したいので、令和７年度青森市商店街空き店舗等リノベーション支援事業補助金交付要綱第１７条第３項の規定により申請します。

記

　１　処分方法

　２　処分理由

　３　処分年月日

　　　（注）必要に応じて設備等の状態が分かる書類を添付すること。

様式第１５号（第１７条関係）

青市指令経政第　　　号
　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　様

						青森市長　　　　　　　　　　　　印

商店街空き店舗等リノベーション支援事業補助金
処分承認（不承認）通知書

　　　　年　　月　　日付けで申請のあった標記補助金の処分について、下記のとおり承認（不承認）したので、令和７年度青森市商店街空き店舗等リノベーション支援事業補助金交付要綱第１７条第５項の規定により通知します。

記

　１　承認内容

　２　不承認の場合はその理由

【参考：任意様式】

　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　様

						住　　所
					申請者	事業所名
						代表者名　　			　印

商店街活性化業種承認申請書

下記店舗について、商店街活性化業種として承認くださるようお願いします。

記

	店舗概要
	所在地

	店舗名

	業種及び主な取扱商品等

商店街活性化業種承認書

　　　　年　　月　　日

上記店舗について、商店街活性化業種として承認します。

商店街名
代表者名　　　　　　　　　　　　　印